19.4.2.3 No caso de duas ou mais Licitantes apresentarem os mesmos Atestados/Declarações de um 

mesmo profissional como comprovação de capacidade técnica, elas serão inabilitadas. 

19.5 Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

19.5.1 Valor Global: R$ 263.157,16 (duzentos e sessenta e três mil, cento e cinquenta e sete reais e 

dezesseis centavos). 

19.5.2 Valores unitários: conforme Planilha de Orçamento Sintético anexa a este Termo de Referência. 

19.5.3 O critério de julgamento da proposta é o menor preço global para os serviços; 

19.5.4 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no Edital.

[...]

documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso 

de convite, a redução deste prazo para três dias úteis.  

20 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

20.1 O custo estimado da contratação é o previsto no valor global máximo de R$ 263.157,16 (duzentos e 

sessenta e três mil, cento e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos). 

20.2 Tal valor foi obtido a partir de orçamento analítico, conforme o Decreto 7.983, de 2013, e foi obtido a 

partir das composições dos custos unitários de referência do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e 

Índices da Construção Civil – SINAPI, e, no caso de sua inviabilidade, por meio da utilização de dados